
E X E C U T I V O

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023.
PORTARIA Nº 481-S, DE 28 DE DEZEMBRO DE 
2023.

Altera a portaria nº 476-S.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea “o” da 
Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, e tendo em 
vista o que consta do processo 2022-K6L03,

RESOLVE

Art.1º ALTERAR, a Portaria nº 476-S, de 08 de 
dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial 
12/12/2022, referente à instituição da UNIDADE 
EXECUTORA DE CONTROLE INTERNO - UECI no 
âmbito do Centro de Reabilitação Física do Espirito 
Santo - CREFES, para excluir e incluir na função 
de coordenador e membro os servidores abaixo 
relacionados:

EXCLUIR/
INCLUIR

FUNÇÃO NOME Nº FUNCIONAL

EXCLUIR COORDENADOR/
SUBSTITUTO

IZABELLY LERBACH 
SCOPEL

4489950

EXCLUIR MEMBRO DAIANE PORFIRIO DE 
JESUS

2756528

EXCLUIR MEMBRO IZABELLY LERBACH 
SCOPEL

4489950

INCLUIR COORDENADOR/
SUBSTITUTO

ADRIANA BADKE NITZ 3647773

INCLUIR MEMBRO ADRIANA BADKE NITZ 3647773
INCLUIR MEMBRO JULIANA DE ALMEIDA 2894084
INCLUIR MEMBRO WILMARA CRISTINA 

GUASTI
1545981

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 28 de dezembro de 2023.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1237148

PORTARIA Nº 480-S, DE 27 DE DEZEMBRO DE 
2023.

Exonera servidora.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso 
da atribuição que lhe confere o artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, de acordo com o artigo 61, parágrafo 
2º, alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994, DANIELLE D AVILA BEZERRA, 
Número Funcional 4541480, do cargo de provimento 
em comissão de Chefe de Núcleo Especial de Reformas, 
Investimentos e Manutenção,   referência QCE-04, da 
Secretaria de Estado da Saúde - SESA.

Vitória, 27 de dezembro de 2023.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1237383

PORTARIA Nº 479-S, DE 27 DE DEZEMBRO DE 
2023.

Exonera servidor.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso 
da atribuição que lhe confere o artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, a pedido, de acordo com o artigo 61, 
parágrafo 2º, alínea “b”, da Lei Complementar nº 46, 
de 31 de janeiro de 1994, ANDRE LAMAS VAREJAO, 
Número Funcional 4084497, do cargo de provimento 
em comissão de Gerente de Engenharia e Arquitetura, 
referência QCE-03, da Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.

Vitória, 27 de dezembro de 2023.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1237384

RESUMO DE ORDEM FORNECIMENTO/SERVIÇO

CONTRATANTE - Superintendência Regional de 
Saúde de Vitória- SRSV

CONTRATADA
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE DESOSPITALIZAÇÃO 
LTDA
ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 282179/2023
PROCESSO- 2023-NS6CJ
DISPENSA LICITAÇÃO
OBJETO - HOME CARE 24 HORAS PACIENTE YGOR 
SOARES MARQUES
Lotes: 01
VALOR - R$ 136.188,00 (cento e trinta e seis mil cento 
e oitenta e oito reais)

Em 28 de dezembro de 2023

EMILIA DE LOURDES MARCHETTE
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 1236237

RESUMO TERMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0025/2023

Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE 
SAUDE DE VITÓRIA - SRSV

Processo E-DOCS Nº: 2023-2NWGC
Forma de Contratação: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratado: CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE 
DESOSPITALIZAÇÃO LTDA
CNPJ: 29.269.640/0001-83

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO 
DOMICILIAR - HOME CARE 24 HORAS - PACIENTE 
MARIA CECILIA DAMASCENO DA SILVA

Valor: R$ 16.698,00 (dezesseis mil seiscentos e 
noventa e oito reais) valor estimado mensal.

Vigência - o prazo de vigência terá início no dia 
subsequente ao dia da publicação do resumo do 
contrato no Diário Oficial e terá duração de 180 dias.

Em 28/12/2023

EMILIA DE LOURDES MARCHETTE
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 1236455


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-29T01:23:23-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




